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I
záhadné této bytosti spokojenost

její kvete jak poupata halící toto

průzračné tělo a její láska stále

zvučí touž něžnou písní jež za-

znívá tu kolem Rozhlédla se vů- -MÓDNÍ SVĚT
koL Každý kus nábytku dýchal

klid a mír zevšad zírala na ni něž-

ná pozornost jejího chotě byla
milována ba více byla hýčkána a

zbožňována Její úsměv odušev- -

v?— lllll llllll TT TTTTT —{ú

něl Byla šťastna ano tak Sast- -

Pivo jež máte rádi
vařené z nej lepšího českého chmele a

nejvýtečnéjáího amerického sladu -

Vařeno a lahvováno

FRED KRUG BREWING CO

na! Lehké však mráčky přelétly
po jejím čele rychle sebou hnula

netrpělivě se otázala: "Kde
však je štěstí méhodíiěte?"

dítěte" a úsměvem pravila mla-

dá matka a skryla bledý obličej
do horkých dlaní

Štěstí beze slova sneslo se nad
malou rusou hlavinkou a náhle

zmizelo

Prchala léta Žena skutečně za-

žila zklamání a hrůzy větší všech

představ srdce její dávno odu-

mřelo všem! snům jež kvetly za

jejího mládí růžové její tváře ze-

sinaly kol úst vykvetla síť vrásek
a bílé jindy ruce zhrubly těžkou

prací Zřekla se již všeho co jin-

dy žílo s ní a pro ni — jen na duši

padaly trosky trpkých vzpomí-

nek
Nevěřil by nikdo co bolu snese

lidská duše A hle— v ořích je-

jích přece blýskalo světlo štěstí a

ústa její dovedla se usmívat V

srdci svém měla hluboko skrytu
zázračnou sílu velké své štěstí

Vyrůstala vedle ní malá její dcer-
ka vyrůstala aniž tušila bolest a

zoufalství matčino rozvíjela se ja-

ko bílý květ v oné májové noci

štěstí provázelo ji všude při kaž

Neznám jo!" odvětilo Štěstí

Jak to?'' s rostoucí úzkostí
OMAHA NEBRASKA 47tf

naléhala matka "Což mé štěstí

a její štěstí není jedno a totéž?"

"Není vůbec štěstí tvého dítě

te tvá dcera nikdy nebude šťust- -

TV jíl nfAnnuln £5fríli v t-

stí
Rázem prchnu všechna záře s-

hrnatěinýeh očí rty její zkřivily se

HUGO F GILZ i
doručovatel Jettrova "GOLD TOP" lahvového piva j

j Telefon Dougtas 542 Ind 2 jjj

Objednejte sobS bednu tohoto víblasného piva Mdm na gkladé nej- - jjj

rýteínéjíl staré kořalky atara vína doutnfky a likéry vSbo druhu — ?
jjj Vňo za nejntžSi ceny jj
+ Jetter' Brewtng Co pivo w iepuja !i

? Pamatujte sob číslo 1324 Dougtas St východo-severn- l roh Úfa- - íll

k bolestnému vzdechu a s pláčem
zvolala r "Ach Štěstí co díš?

Vždyť to není není možno I"

"Není všemu lidstvu stejný vi

dě! dán' tiše pravilo fttf-t-í "Díl dém kroku a samém zpěvu a la-

škování přešla její dětská létasladce sní díl krutě trpí" 5 dovna 117 Již tl ol

£ HUGO F BILZ OMAHA NEBRASKA £
+

A moje malá dcerka proč má

trpěti?" znova zaplakala matka

"K tomu nedovedu tobě odpo-věděti- "

vyhýbavě dělo Štěstí:
" A což pomoci nikde nikde ne-

ní?" sepjala k němu ruce matka

"Jediná jen je pomoc ta však

žádá velké oběti" zašeptalo tise

Štěstí
"Mluv mluv ať to stojí coko-

liv vše učiním!" volala matka
t t t t ' II ' ll IV

8887 — Dámská zástěra —3017 — Šaty pro dívky — Vel-

kostí pro H 15 16 17 a JSlcté Velkosti: Malá prostřední a vel
Jest třeba 4'2 yardu 4 1 palcové ké Jest třeba í yardu Hfjpaleové

látky pro prostřední velkostlátky pro Hleté

Matka nedala jí poznat dosud hla-

du ani bídy 'A jasných dětských
oček čerpala sílu k životu kus je-

jích jasu zapadl i do matčina srd-

ce hoje tak všechny jeho rány a

odrážeje v matčiných očích kou-

sek štěxtí A tak milována všemi

kdož ji znali dcerka dospěla

Iyla opět krásná jarní noc V

chudé maličké světničce klečela

před matkou zlatovlasá dcerka a

zapýřena svěřovala matce tajem-

ství své první lásky Líbala tvrdé

matčiny ruce a pyšně vyprávěla
o svém štěstí' Matka usmívajíc
se poslouchala n uštvanou duši je-

jí hřálo teplo Ano dcera její bu-

de kde bývala dříve ona v bohat-

ství a spokojenosti milována a

zbožňována svým chotěm ! Pohlí-

žela šťastna v růžová ústka dcer-

ky jež neustala se pohybovali

ívjc cena je vciku vamivu

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
1MJ ISrVIOJI rI IVJ3II

Jest vařeno z nejb-pšíh- sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbené a odporučené lékaři 1'akli se chcete posilnit objed-

nejte si jel

proneslo Štěstí

"Nechť je jakákoliv vše jedno

metli m — mluv!" velitelsky pokynula
hlavou žena

iNiiz poslyš tedy: zrekm se

mne dej své štěstí svému děcku

a sama vezmi ěerný jeho úděl"
Žena ztrmilá stanula
"Nuž váháš?" zaradovalo se

Štěstí
"Ne neváhám" nadšeně vy Vyprávěla matce v smíchu o kaž-

dé maličkosti o prvém stisku rukřikla matka "vše vše dám pro

štěstí svého dítěte a sama ráda
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ky o první darované kytičce a

jako rozradované kote položila si

hlavinku do matčina klínu Smích

její tiehnul a tichnul víčka se při-

vírala — dcera na matčině klíně u- -

NEJSTAEáí A NEJTEPŠÍ MÍSTO PEO SCHŮZKY JEST

ED- - HAUREHA !™{
v Čísle 303 rarnara ulice

Pravá importovaná piva na iopu PLZEŇSKÉ z Mííťanukého
v Plnl v ťeMLek Ilofbrau Municti liavaria pivo Pivo
a nvf toznámé Faut zinkalo rozaahlou reputaci

Kav&rna pro ímy nalézá ie na druhé podlaze

všeho se zřeknu"
"Považ a rozmysli všechno d-

obře" lítostivě pravilo Štěstí "Ty

jsi dosud znala jen mě bez staro-

sti a klidně plynul tvůj život ty
nevíš co je zklamání ty neznáš

trpět arii strádat přes cestu tvou

nešla ještě závist ani bída mé

světlo zahánělo všechny Nyní

siiula A matka hledíc na přiví
rající se její oči a bělostné čílko i
vzpomínala oné nádherné noci

kdy zřekla se svého štěstí ve pro- -

spěch dítěte Ne ani okamžik ne

8978 — Dámský živůtek —
však jako těžké rány dopadne na

tebe utrpení jež rozdává život!"

"Nebojím se ničeho ani neVelkosti: 34 30 38 40 a 42 palce
v prsou

Jí-K- t třeba 2i yardu 30- -

90CO — Šaty pro dívky — V b

kosti pro 4 fi 8 a lOleté Jest í

bi2% yardu látky pro palcové látky pro velkost

Každý kdo íobě předplatí na některý z našich listů obdrží

módní vzorek—itřih úplni idarma Další vzorky za 10c jeden Pivo které přidi vřku Staré oémocké 'Duplik' pivo je
vařeno dlo ataré nírneoké formule odborným sládkem jenž pi-

vu rozumí důkladní
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MATČINO ŠTĚSTÍ clila si dojista a sklonila se zno-

va k tílku dítěte Ticho nikde

ani hlásku neslyšela — jen odmě-

řené oddychování svého dítěte

HUGO F BILZ
1124 l)iunlo! Street

Telcphono Do u ala 142
OMAHA NEB

WM JETTER
2X02 N Street

Tolcphone South H()H

SOITH 0MAH4 NK8

I
i

Napsala Hana Michalovicova

Končil ho májový večer a prv- - slyšela vcházel jiz rnesic a strl- - JETTER BREWING COMPANY
SOUTH OMAHA NEB

litovala toho "Vždyť" pravila si

"mohla bych býtí šťastna sama v

bohatství a spokojenosti a ji bych
měla viděti trpět? Což mohla bych
s klidným srdcem pohlíželi na bo-

lest srdce jejího? Ne tak bych ne-

hýbl nikdy šťastna !"
A hle nízkým malým okénkem

padala do světničky jasná záře a

než se matka nadála stálo před ní

štěstí nádherné a nezměněné ja-

ko tentokrát Soucitné blížilo se

k ní a lehkou rukou hladilo stříbr-

né již matčiny vlasy ['ohlédlo v

její oči a překvapeně se vzpřími-

lo Ne to není pohled zlomené

ženy — toť pohled úsměvu a ště-

stí

A matka ohřát i vši se k němu

s úsměvem pravila: "lile milé

štěstí jak jsem tě oklamala! Což

ty jsi tenkrát netušilo že budu
štěstím svého dítěte nekonečně

šťastna i já?"
"A Alěstí se sklonilo aby polí-

bilo lem nuných jejích šatů a

pravilo: "Jsem velké a mocné

štěstí matko ale tvá láska je vět-

ší a mocnější mne!"
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horších zkoušek — vše ráda snesu

jen když mé děcko pozná štěstí!"
"Jsi nezkušená nemáš tušení o

bolestech jež dovedou rozdírat

srdce í duši lidskou Promysli vše

dobře ať pozdě potom nelituješ!"
"fíckla jsem již Všecko ráda

snesu pro štěstí své dcery" pev-

ně pronesla matka

"Jsi nezlomna bolest však tvé

city jednou zlomí" hněvivě zvo-

lalo Štěstí

"Nebojím se" trvala na svém

matka "Ať stane se cokoliv já
svému děcku své štěstí dávám"
"Jak lehko se mne zříkáš!"

vyčítalo Štěstí

"Vždyť jest to pro mé dítě a

nechť já jsem hladová a chudá

jen když ty budeš státi nad žitím

mého dítěte!" vroucně horovala

matka

"Ty bláhová jak jsi nezkuš-

ena!" trpce proneslo štěstí "Hlad
a chudoba není všechno čím pro-

následuje zlý osud Víe ztratíš

pro víe budeš plakat Ten jenž
tě miluje tě zradí přestane tě mí-

li rád a nadobro tě opustí Chudá

vlaatní {iotě a bojné tásobený

řeznický a uzenářský obchod
v iíate 2206 Jil Í6 ul OMAHA

Bohatý výhřr íerstvého masa nejlepSJ jakosti a

i ceny ncjlevnřjSi VeSkeré výrobky uzenářské

ti ií t té nojlopií povntl Objtnlnávky motoo uíi-tii-

to!i'řin"m: Poiíglaa 34''2

ní závoje soumraku tiíe padaly k brné jeho světlo plným proudem

znni Opojná a silná vůně jara1 padalo dveřmi do pokoje Chvějí-vlévají-

nové tuchy a naděje v'cí se ten svit a jas zvyšoval ještě
srdce lblská budící svými polib-- ] kouzlo počínající již jímavé májo-b- y

všecky květy vanula se všech
jvé

noci

átran a jako požehnání nesla se "ňtéstí ah štěstí!" zvolala

celým krajem Cestu naíla si všu-jzro-

J'-
- I Listí na balkoně šumělo jakousi
I do velkého světlého pokoje 'píseň šumělo víc a více jásalo

jehož dvéře dokořán byly otevře-- 1 zpívalo záíe měsíční stávala se in-n- y

na balkon plný zeleně a kv5--j tensi vnější rozlévala se již po ee-t- ň

vtlačila se její část Zavěsila lěni jokoji — a hle v zářivém

m po nábytku clonách i kober-- J tom osvětlení zjevila se bytost
cích a zanechala všude stopu své nadzemsky krásná setkána z

a fcíly I do bia vy mla- - něch stříbrných zázračných papr-distv- é

jež k spánku konej-jfch- ň obsypána bílými a rtúivýini
'rh své prvé ibrko vdechla plno květy zář hvěd mají' v temných

nidějných a krásných snň Mla-"očíc- h stála zde vtělná něha a

i i žena nila Hleděla v přivírají- - Krása £rní úžil se v prsou
cí So očka malého svého miláčka] ukloněna dosud na I dětskou Ida-hlílěl- a

na bělostné ěílko hladké
(
vinkott bála se pohnouti sebou

I jasná jako sluneční záře a v y neaplaíibi nádherného zjevu
hlavě její střídaly se představy o "Zde jsem lá Saim štěstí
ítěstí jj(ho iiitulíéka jediné la--

j pravila světlá ona bytost
to vlas její dcerky Na paniuých tváří' h vyWd
Vychovaná dotud v sainýeh stu- - niinťuer oči jcjl třpytily se vnitř

!ií'h a krajkáchhýčkána a libá-Jití- ohněm a rdc l jásalo

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání íuimba nasieh olběra

ť lů a vétloilee Že tlncH jest Velošit-n- jim o všci ko budeš tu su

mu v ivolé Kttit Trvá biMi1 tm ka níla pozemko

Vaš telefon jest vaii telegrafní stanici

K'lyl postl4i- - jukťkuliv t'l'fc'ram — noínt Jopia
il pt neb kiiltUujriím — in'třcl v&m obtí'tovati

ta tliiT ifnimi l!unkty m-- aouíiti obtťtlai přesné-
ho oliBiXU ilhibníih pi'iu'4 neb Volatí pontská Při-tuj- t

j- -a k ivmu :fnu a 'TKLKORAU'

Pmlet tUue1 tiijiit te!oiríni úfaiKivuou Wtrtl
l'ni iti Pak ijiktiijto #ni rprivtt a pr4--

b'-i'-
l

V Puplatrk vbjrvl m ba valoin pravi-

Ve e J#nt tam uflntti Jt říd tleKram

výeh jeiliiati-li- i v této lerai kU

rý m jen o to je lna peuíe s a

ího li lu vylákat umínili jim

m'ni?"
Ži'U" tt Jitalo Hrilcf biti riďe j

jí hori-ťn- é de třásly a cfliu jejím
L b-i- prujl mtki V blavé hu pothiuň čtenářům naáiek

"b jt nu jako temná honit! íitwpUu pobh(ivou infarniaei

ie kiibui ní jm i'řil1 "Vuíjkrajinieh do ktťrýeh holUj
t r lw M'tu ihinitd ?'

l tam rxiatujl Nalt informaci

nutíme otit-- ínpat s vUtltiich
'Trváto" pnuimht tfuné
"T t til ík yirt bnu YtTuťútt!f tii nádherné itti j'- -n dosud vi mi kdol ji jm!i jk

jméno i ét vytahat lié bu titní-- h

rpirt4 a akidiv tin

tJiu yiii tifti piitrKék v i'lrm "' dtí ri' iirmluim kvýre

Loo-Glass-Andre- esen Hardware Go

pritl v# tttkťm

)j#a trytébAaj a likniai f'kvé řiii — l'o ♦ Wťk l#Wna

U a ke lUii — O'- - 4ri k iy kftrtké bil y tM
aé iKrf klř-l- - a ' rt iS ť í ti-l- -i

f tuto pri-- i niířho éiíté lietiajb i utre té yyÍ t

nuttka té lapře boltttié n--

r'i tm bo bi }tr imii'i th
Jt t ll thui i irtk lirtbyti- -

pn
Uit muíi lr' dd —

"Ah ui ut4(!" volal n

9th and Jtiroíy Btrtt4 Oxa)iv Ntbr

tat piui jti t vhjr koUl

Upíru yhilrk AI cítím l
tím # lialint jtrttlřuru Vrlh-- t M
lívMm a jřjikol } prtnl #

Vý ?apU kttf phí kt#rou
k"hv lnřirma-- 1

aijtra ítalřA

jihu dítěti- -

přišlu m in nalilo Itká-íal- u

Ir tlilé jjl bud bude h)

VÍdV ratlt
"A !ál budi prováirti sy

Hié depryf" vydlU udat i in

tka t uměl'"

"Tu iimJ mým ákoliu" lavr

t! b!avu Atťitl

"A ld třdy j?M ikUmin

kliuU hUvti matka
"Jt-- lltl ?M

tru loiva utiutla An i tV
ad sypali t jd it'tl J ♦ a

M j# jak % i"l

i ti pirt a idt vyrosí ulál tk
tuihván a v týohJ úměvph v

jiký h e (rodila? Co jí mtltčkř

ítvot ehyU? AténtJ id iténtl! A

iW itěstí? Kko krýajít? m'!-m-

hUvitiku v luktrv-- matčiných
U t ' undU a utifiabt M

tkt itrbka hcbk jho ks

I f (xďiítU (ndví livý tuj
k4 1 ii krjkvi pulilář

l!v-tUb-

mu !itiltbi Tajmii& ku-!- i

mH'l wijo)'rh fírů jkt
tlki til I !ly V IrbíiiU duli

ftrbit'tlkU ji?M vidy- -

b'ii titk V M h jrjbh iti
Iv aliy tr jrjf tjly i+nnU a 'kroi ijM#klh# ibufim

MACH Si MACH
zrnst iřKAui

1 klt rtk ik lk řkk 0m

t4 - t 14 - a

kta m

i+ anaha aU bti!# umint Niblllé
"Nul roitttjuhh jí #t" { yiUbf lipalai a kulk4 MUri

IV) b INFORMACK rkrkt'nA tktmU M Sl'tl
"J nt - Til nUt i j# u mihl NU C HIT II 13U ftř


